
Protokół nr XXXIX/ 17 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 6 października 2017 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1003 do 14 40 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. W sesji nie uczestniczył radny Pan Jarosław Stępiński.  

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podsumowanie Konkursu „Piękna Posesja Gminy Gryfów Śląski” 

4. Przerwa  

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej  

6. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

Zarządzeń  Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

7. Interpelacje i zapytania radnych  

8. Funkcjonowanie ochrony przeciwpowodziowej i przeciwpożarowej w Gminie 

Gryfów Śląski  

9. Dyskusja 

10. Przerwa 

11. Ocena realizacji budżetu gminy i miasta za I półrocze 2017 roku 

12. Dyskusja 

13. Podjęcie uchwał 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

15. Sprawy różne i organizacyjne  

16. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXXIX Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów a także Przewodniczącego Rady Powiatu 

Lwóweckiego – Pana Daniela Koko, laureatów konkursu „Piękna posesja”, młodzież ze 

Szkoły Podstawowej w Rząsinach oraz wszystkich obecnych na sali obrad.  

W sposób szczególny powitał przybyłych na sesję gości : Panią Ewę Mańkowską 

Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego oraz kierownika wydziału ochrony gruntów 

rolnych – Panią Agnieszkę Król. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował zmianę proponowanego porządku obrad 

poprzez przesunięcie punktu 6 i 7  jako punkt 3 i 4.  
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W wyniku głosowania proponowana zmiana porządku obrad została przyjęta 14 głosami za 

przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

 

Następnie głos zabrała sołtys sołectwa Rząsiny – Pani Katarzyna Jezierska.  

W imieniu mieszkańców Rząsin powitała wszystkich na terenie sołectwa, szczególnie Panią 

Marszałek, Wysoką Radę oraz Pana Burmistrza GiM. Przedstawiła krótką informację na 

temat Rząsin. Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Nastepnie przestawiono prezentację zdjęciową sołectwa.  

 

W dalszej części obrad głos zabrał Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik.  

Pogratulował pięknej prezentacji wsi, ale przede wszystkim szerokiej aktywności, która jest 

wielowątkowa, wielopłaszczyznowa i wielowymiarowa. Pogratulował Radzie Sołeckiej oraz 

Stowarzyszeniu, które powstało przed kilkoma laty i które prowadzi również miejscową 

szkołę.  

Następnie poinformował, iż Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pan Krzysztof Jurgiel 

przyznał odznakę „Zasłużony dla Rolnictwa”  dla Pana Tomasza Krawczyka, który 

praktycznie od dziecka pracował w rolnictwie, następnie przejął gospodarstwo po swoich 

rodzicach. Aktualnie gospodaruje na 120 ha, zajmuje się hodowlą bydła mlecznego. Pełni 

również funkcję członka Powiatowej Izby Rolniczej.  

Dodał, iż na tegorocznych dożynkach na których Pan Tomasz Krawczyk nie mógł być 

obecny, odznaczono wspomnianymi odznakami jeszcze 10 innych osób.  

 

Wręczenia odznaczenia dokonała Pani Ewa Mańkowska – Wicemarszałek Województwa 

Dolnośląskiego oraz Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM.  

 

W dalszej części obrad Burmistrz GiM poinformował, iż Komendant Policji w Gryfowie Śl. 

zawnioskował o wyróżnienie za bardzo dobrą współpracę zarówno z policją jak i z gminą 

Gryfów Śl. Pana Dariusza Stocha – starszego rachmistrza Izby Skarbowej.  

 

Burmistrz GiM wręczył Panu Dariuszowi Stoch podziękowanie za aktywną współpracę i 

zaangażowanie w zwalczaniu przestępczości narkotykowej oraz tzw. „siódemek” .  

 

Następnie Burmistrz GiM podziękował Pani Ewie Mańkowskiej za wsparcie Gminy Gryfów 

Śl. w wielu działaniach w zakresie odbudowy infrastruktury a także w zakresie inwestycji na 

ciekach wodnych, szczególnie w czasie kiedy gmina przeżyła wiele tragedii powodziowych w 

latach 2012 – 2014. Dodał, iż łącznie na terenie gminy odbudowano 11 km dróg, czego by nie 

udało się dokonać bez wsparcia Urzędu Marszałkowskiego. Wsparcie to wyraża się również 

w innych sprawach jak chociażby w ostatnim czasie dofinansowanie zakupu kontenerów 

sportowych w ramach Małej Odnowy Wsi, które obecnie służą młodzieży w Rząsinach i w 

Uboczu.  

 

 

Ad. 3  

 

Pan Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej,  członek komisji konkursowej 
zaprosił do obejrzenia prezentacji posesji, które zostały zgłoszone do tegorocznej edycji 

konkursu „Piękna Posesja Gminy Gryfów Śląski”.  

Następnie odczytał protokół komisji konkursowej stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  

Wręczenia nagród laureatom tegorocznej edycji konkursu „Piękna Posesja Gminy Gryfów 

Śląski” dokonali Pani Ewa Mańkowska – Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego,     
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM oraz Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady 

Miejskiej.  

Burmistrz GiM pogratulował wszystkim laureatom konkursu. Podziękował także jurorom, 

którzy społecznie wzięli udział w pracach komisji konkursowej – Pani Joannie Małoszczyk  

artystce, malarce, autorce wielu tomików, Panu Pawłowi Rubajowi – fotografowi, Panu 

Jerzemu Guzemu – przewodniczącemu komisji konkursowej i jednocześnie 

przewodniczącemu Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej, 

oraz Panu Witoldowi Mikosowi – Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej będącego  

jednocześnie inicjatorem tego konkursu trwającego już od ponad 20 lat.  

 

Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 45 minutową przerwę w obradach sesji.   

Dodał, iż w tym czasie nastąpi również odbiór wyremontowanej drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Rząsinach, współfinansowanej z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego.  

 

 

Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów 

z  sesji:  

1) Protokół nr XXXVI/17 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  

30 czerwca 2017r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

2) Protokół nr XXXVII/17 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z 

dnia  23 sierpnia 2017r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

3) Protokół nr XXXVIII/17 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z 

dnia  6 września 2017r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. 6  

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej :  

Uchwała nr XXXVI/175/17 w sprawie przyznania dotacji dla podmiotu uprawnionego do 

otrzymania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków – tym razem dotację przyznano dla Parafii 

Rzymskokatolickiej w Rząsinach na remont chóru w kościele filialnym w Wolbromowie. 

Dotacja została przekazana, prace trwają.  

Uchwała nr XXXVI/176/17 w sprawie sprostowania w Uchwale nr XXXV/174/17 Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie zmiany budżetu na 2017  
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rok – sprostowanie wynikało ze zmiany dokonanej w załączniku nr 3 – przychody budżetu i 

wskazania w jakiej części niedobór budżetowy zostanie sfinansowany z wolnych środków.  

Uchwała nr XXXVI/177/17 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gryfów Śląski – uchwała z dnia 28 grudnia 2016 roku nr XXVIII/140/16 – zmiana WPF 

związana jest ze zmianami dokonanymi w budżecie.  

Uchwała nr XXXVI/178/17 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gryfów Śląski dla 

wyodrębnionych obszarów położonych w granicach administracyjnych miasta i gminy 

Gryfów Śląski – uchwała weszła w życie  

Uchwała nr XXXVI/179/17 w sprawie nadania nazwy ulicy – na wniosek mieszkańców 

nadano nazwę ul. Ceglanej, łączącą ul. Partyzantów i ul. Floriańską. Uchwała weszła w życie.  

Uchwała nr XXXVI/180/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok – nastąpiła korekta planu 

dochodów i wydatków wynikająca ze zmiany harmonogramu projektu „Rozwój e-usług 

publicznych szansa dla Gminy Gryfów Śląski” . Program jest obecnie realizowany.   

Uchwała nr XXXVII/181/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok -  zwiększono plan 

wydatków o kwotę 100.000 zł na dofinansowanie remontu drogi powiatowej na ul. 

Floriańskiej. Przetarg jest już rozstrzygnięty. Wykonawcą będzie firma z Jałowca. 

Porozumienie zostało już podpisane i środki zostaną przekazane po wykonaniu zadania. 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 15.000 zł. Zrezygnowano w br. z wykupu gruntów pod 

dojazd do „Podskala” w Rząsinach. Aktualnie działka jest w trakcie podziału. W 

przyszłorocznym budżecie gminy zostaną zaplanowane środki na wykup gruntu na drogę do 

„Podskala”. Wprowadzono do budżetu kwotę 252.000 zł tytułem dotacji celowej na 

przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rząsinach. Koszt całego zadania 

wyniósł 328.205 zł . Zmniejszono plan wydatków o kwotę 100.000 zł na realizację 

przebudowy drogi do gruntów rolnych w Uboczu. Inwestycja będzie realizowana w 

przyszłym roku. Zwiększono plan dochodów w wysokości 800.000 zł tytułem dotacji na 

usuwanie skutków klęsk żywiołowych oraz plan wydatków o kwotę 855.000 zł na 

przebudowę ciągu dróg gminnych – ul. Akacjowa i ul. Przedszkolaków w Gryfowie Śl. Odbył 

się I przetarg jednak był nieskuteczny. Podjęto decyzję o ogłoszeniu II przetargu. 

Przeznaczono również dodatkową kwotę 15.000 zł na realizację przebudowy ul. Sikorskiego. 

Droga obecnie została już przekazana do eksploatacji. Gmina otrzymała kolejne środki w 

wysokości 8.000 zł  na realizację projektu „Szkoła świadomego planowania przestrzennego”.  

Odbyło się już kilka konsultacji w ramach niniejszego programu. Dokonano przemieszczeń w 

planie wydatków ochotniczych straży pożarnych o kwotę 6.500 zł . Zrezygnowano z zakupu 

motopompy pożarniczej, ponieważ nie otrzymano na ten cel dotacji. Dokonano zmniejszenia 

w rezerwach ogólnych i celowych o kwotę 31.205 zł na przygotowanie projektów 

technicznych, kosztorysów oraz wydatków związanych z nadzorem prac remontowych i 

inwestycyjnych.  

Uchwałę nr XXXVIII/182/17 w sprawie przejęcia dotychczasowej części drogi powiatowej 

nr 2542D w miejscowości Gryfów Śląski w celu zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych – 

uchwała wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. Przejęcie niniejszej drogi przez gminę 

pozwoli m.in. na dokończenie rewitalizacji rynku.  

 

Do informacji z realizacji uchwał nie wniesiono pytań.  
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W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami:  

 

Zarządzenie nr 58 / 2017 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta – przeznaczono kwotę 

2.000 zł na zorganizowanie powiatowego święta policji, którego organizację w br. 

powierzono Gminie Gryfów Śl. , oraz kwotę 1.000 zł na wymianę piasku w piaskownicy na 

terenie wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Kolejowej 21 w Gryfowie Śl.  

Zarządzenie nr 59 / 2017 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu 

przeprowadzenia postepowania przetargowego na zakup sprzętu komputerowego, 

oprogramowania, modernizacji sieci oraz wdrożenie i uruchomienie e-usług w ramach 

projektu „rozwój e-usług publicznych szansą dla Gminy Gryfów Śl.” – komisja wyłoniła 

wykonawcę.  

Zarządzenie nr 60 / 2017 w sprawie zmiany w załączniku nr 1 i 4 do regulaminu 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w UGiM w Gryfowie Śl. – regulamin został 

znowelizowany, poprzedni był z 1994 r.  

Zarządzenie nr 61 / 2017 w sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży w formie 

bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela nieruchomości – dotyczy to działki w Proszówce. 

Zarządzenie nr 62 / 2017 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora 

Przedszkola Publicznego w Gryfowie Śl. – konkurs został przeprowadzony. Dyrektorem 

placówki w dalszym ciągu została Pani Małgorzata Krakowska, która nie miała innych 

konkurentów.   

Zarządzenie nr 63 / 2017 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

związanych z przebudową drogi gminnej wraz z przebudową kanalizacji deszczowej i 

sanitarnej oraz wymianą sieci wodociągowej na ul. Andersa w Gryfowie Śl. – odbiór drogi 

został przeprowadzony.  

Zarządzenie nr 64 / 2017 w sprawie wprowadzenia instrukcji postępowania z kluczami oraz 

zabezpieczenia pomieszczeń i obiektu Urzędu GiM w Gryfowie Śl. – instrukcja została 

wdrożona w życie.  

Zarządzenie nr 65 / 2017 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu 

przeprowadzenia postepowania przetargowego na budowę żłobka publicznego w Gryfowie 

Śl. -  została wyłoniona firma. Nastąpiły trudności w realizacji niniejszego zadania. W dniu 

przedwczorajszym rozwiązano umowę z tą firmą, ponieważ nie wykonała zadań w 

określonym czasie. Zostały naliczone kary umowne. Wspomniana firma ma podobną sytuację 

z kilkoma innymi gminami w Polsce, gdzie nie realizują zadań.  Robią tylko przez 

podwykonawców, nie mają swoich służb do realizacji zadań.  

Zarządzenie nr 66 / 2017 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.  

Zarządzenie nr 67 / 2017 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2017 rok – zmiany 

dotyczyły zwiększenia planu dochodów w zakresie pomocy społecznej na dodatki 

mieszkaniowe i zasiłki stałe oraz na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki i 

obsługę tego zadania.  

Zarządzenie nr 68 / 2017 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu 

przeprowadzenia postepowania przetargowego na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Rząsinach – wyłoniona firma wykonała już zadanie i w dniu dzisiejszym nastąpił 

odbiór wspomnianej drogi.  

Zarządzenie nr 69 / 2017 w sprawie wyznaczenia nauczyciela pełniącego zastępstwo 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Uboczu i udzielenia pełnomocnictwa – z uwagi na brak 

zastępcy dyrektora we wspomnianej jednostce, powierzono pełnienie zastępstwa Pani Alicji 

Kuźniarz.  

Zarządzenie nr 70/ 2017 i nr 71/2017 w sprawie odwołania członka Gminnego Zespołu  

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – odwołano ze składu 

zespołu Panią Krystynę Pietruszewską reprezentującą M-GOPS oraz Pana Tomasza 

Kostrzewę reprezentującego Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
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Zarządzenie nr 72 / 2017 i nr 73/2017 w sprawie powołania członka Gminnego Związku 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – powołano w skład 

zespołu Panią Krystynę Pietruszewską reprezentującą Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Pana Tomasza Kostrzewę reprezentującego M-GOPS  

Zarządzenie nr 74 / 2017 w sprawie zmiany zarządzenia nr 50/2011 Burmistrza GiM 

Gryfów Śl. w sprawie powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie w gminie i mieście Gryfów Śl. – komisja została 

powołana w 9-cio osobowym składzie.  

Zarządzenie nr 75 / 2017 w sprawie powołania komisji do przeprowadzania odbioru prac 

związanych z inwestycją – przebudowa drogi gminnej ul. Sikorskiego w Gryfowie Śl. – 

zadanie zostało wykonane. Droga została odebrana i przekazana do eksploatacji.  

Burmistrz GiM z przyjemnością poinformował, iż wpłynęło podziękowanie 36 mieszkańców 

za zrealizowanie tego zadania, co się bardzo rzadko zdarza.  

Zarządzenie nr 76 / 2017 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia 

kandydata na stanowisko dyrektora Przedszkola Publicznego w Gryfowie Śl. – komisja 

pracowała w 10-cio osobowym składzie.  

Zarządzenie nr 77 / 2017 w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śl. 

informacji o przebiegu wykonania budżetu GiM Gryfów Śl. za I półrocze 2017 r. – materiały 

przekazano w ustawowym terminie.  

Zarządzenie nr 78 / 2017 w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Przedszkola 

Publicznego w Gryfowie Śl. – stanowisko zostało powierzone Pani Małgorzacie Krakowskiej 

na okres od 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2022 r.  

Zarządzenie nr 79 / 2017 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania czynności 

prawnych przez Dyrektora Przedszkola Publicznego w Gryfowie Śl.  – pełnomocnictwa 

udzielono na okres od 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2022 r.  

Zarządzenie nr 80 / 2017 w sprawie powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno – 

Architektonicznej – komisja sporządza opinię o projekcie studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz o projektach miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego.  

Zarządzenie nr 81 / 2017 w sprawie powołania komisji do otworzenia mieszkania i przejęcia 

sprzętów i rzeczy osobistych z mieszkania przy ul. Lubańskiej w Gryfowie Śl. – 

czteroosobowa komisja dokonała przejęcia sprzętów i rzeczy osobistych należącej do zmarłej 

lokatorki oraz oceny ich przydatności dla M-GOPS a w pozostałej części ich utylizacji.  

Zarządzenie nr 82 / 2017 w sprawie opracowania materiałów planistycznych na 2018 rok – 

zarządzenie otrzymali kierownicy jednostek, instytucji kultury, naczelnicy wydziałów oraz 

pracownicy odpowiedzialni za planowanie zadań. Materiały zostały już opracowane i 

przekazane dla Skarbnika Gminy.  

Zarządzenie nr 83 / 2017 w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o przyznanie 

pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych w 

ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2017 – wyprawka szkolna – po raz 

pierwszy złożyło się tak, że żadna ze szkół nie złożyła propozycji w tej kwestii .  

Zarządzenie nr 84 / 2017 w sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży w formie 

bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej -  

dotyczy to działki przy ul. Młyńskiej w Gryfowie Śl. Przetarg odbędzie się po 21 

października br.  

Zarządzenie nr 85 / 2017 w sprawie przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży w formie 

bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej – 

dotyczy to działki w Proszówce . Przetarg odbędzie się po 21 października br.  

Zarządzenie nr 86 / 2017 w sprawie zmian w budżecie gminy i miasta na 2017 rok – 

zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 10.011 zł na dofinansowanie kosztów zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej poniesionych przez gminę, zwiększono plan 

dochodów i wydatków o kwotę 93.690 zł jako dotację celową na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w przypadku szkół  
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prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne.  

Zarządzenie nr 87 / 2017 w sprawie powołania komisji do przeprowadzania odbioru prac 

związanych z przebudową drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rząsinach – droga w dniu 

dzisiejszym została odebrana i przekazana do eksploatacji.  

Zarządzenie nr 88 / 2017 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac 

związanych z przebudową drogi gminnej – ul. Sikorskiego w Gryfowie Śl. – na odcinku 400 

m dokonano wymiany starej sieci, wykonano nową nawierzchnię drogi i chodników .  

Zarządzenie nr 89 / 2017 w sprawie budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Młyńsko – 

ze względu na zły stan budynku zakazano użytkowania obiektu w całości. Wykonanie 

zarządzenia powierzono Dyrektorowi M-GOK w Gryfowie Śl. Ustalono już harmonogram 

postępowania w tej sprawie.  

Zarządzenie nr 90 / 2017 w sprawie powołania komisji przetargowej w celu 

przeprowadzenia postępowania przetargowego na przebudowę sieci i przyłączy 

wodociągowych w drodze wojewódzkiej nr 360 w Gryfowie Śl. – wyłoniono wykonawcę 

robót, jest to firma „Hemax” z Mirska. Termin realizacji zadania został określony do 30 

kwietnia 2018r.  

 

Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono pytań.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść podziękowania od mieszkańców ul. 

Sikorskiego w Gryfowie Śl. za wykonanie remontu ulicy i nowego oświetlenia ulicznego.  

 

Ad. 7 

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Nawiązując do zbliżającego się okresu grzewczego i wzmożonego okresu 

powstawania smogu na terenie gminy zwrócił się z apelem i jednocześnie z pytaniem 

czy gmina wspólnie z policją czy straż miejską mogłaby np. 2 razy w roku wynająć 

sprzęt i dokonywać pomiaru niskiej emisji w poszczególnych lokalach mieszkalnych.  

 Ponowił sprawę zmiany organizacji ruchu na ul. Żeromskiego w Gryfowie Śl. Spytał , 

kiedy zostaną podjęte działania w celu zmiany organizacji ruchu na ruch 

jednokierunkowy ?  

 Powrócił również do kwestii parkowania samochodów na ul. Kolejowej w Gryfowie 

Śl. Wspomniał, iż w dalszym ciągu tuż przy przejściu dla pieszych parkowane są 

samochody mimo postawionego tam znaku „koniec parkingu”. Stwarza to duże 

niebezpieczeństwo, ponieważ znajdujący się na przejściu pieszy nie jest widoczny. 

Sprawa ta była również przekazywana dla policji, jednak w dalszym ciągu łamane jest 

w tym miejscu prawo. Zwrócił się z prośbą o interwencję w tej sprawie.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Zwrócił się z prośbą o pomalowanie jeszcze przed zimą ławek w parku im. A. 

Mickiewicza w Gryfowie Śl.  

 Po raz kolejny zwrócił się o interwencję w Zakładzie Energetycznym o przywrócenie 

pionu lampom ulicznym na ul. Kolejowej na odcinku od skrzyżowania do stacji PKP. 

Dodał, że jeśli Zakład Energetyczny w dalszym ciągu nie zareaguje na zgłoszenie, 

sprawa zostanie zgłoszona do nadzoru budowlanego.  

 Spytał czy zostaną usunięte usterki na ul. Targowej w Gryfowie Śl. , które powstały 

podczas remontu ul. Sikorskiego . 

 Ponadto nawiązując do ul. Sikorskiego zwrócił się o estetyczne wygospodarowanie 

miejsca, gdzie stoją pojemniki na odpady zielone.  
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Radna Marta Wilas  

 Spytała jakie jest na dzień dzisiejszy stanowisko kierownictwa Urzędu GiM w sprawie 

budowy świetlicy wiejskiej w Młyńsku? Kiedy mieszkańcy mogą się spodziewać 

realizacji tej inwestycji ?  

 Nawiązując do obecnego obiektu świetlicy wiejskiej w Młyńsku poinformowała, że 

budynek ten ze względów bezpieczeństwa został aktualnie zamknięty. Ma zostać 

rozebrany komin, zostaną przeprowadzone również inne prace zabezpieczające.  

Spytała z jakich środków prace te zostaną wykonane ? Czy nie czasem ze środków 

Rady Sołeckiej, bo są obawy, że kosztem tego zadania dzieci z Młyńska nie będą 

miały mikołajowych paczek.  

 

Radny Mateusz Królak  

 Nawiązując do tablic informacyjnych na terenie miasta ( ul. Sienkiewicza, ul. 

Akacjowa, ul. Uczniowska ), zwrócił uwagę na panujący przy nich bałagan, 

leżące papiery, pozrywane ogłoszenia itp. Poprosił o zajęcie się tą kwestią i 

uporządkowanie tych miejsc.  

 Poruszył sprawę oświetlenia ulicznego przy skrzyżowaniu ul. Kolejowej i ul. 

Jeleniogórskiej. Wspomniał, iż część lamp świeci w drzewa nie dając żadnego 

efektu. Zaproponował, aby powołać komisję w celu zlustrowania tej sprawy.  

 Spytał jak daleko są posunięte prace odnośnie projektu modernizacji budynku 

ośrodka kultury ?  

 

Ad. 8 i 9  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do ochrony przeciwpowodziowej poinformował, iż do spraw które wymagają  

jeszcze rozstrzygnięcia należą :  

1) uporządkowanie wałów na „Oldzy” , które nie mają gospodarza . Ciągle twa spór 

miedzy Gminą a Dolnośląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych kto ma te 

wały utrzymywać i konserwować. Wały częściowo utrzymuje DZMiUW , jednak 

mury zostały przekazane protokołem zdawczo – odbiorczym dla gminy.  W murze 

wmontowano kilka klap związanych z przepływem wody, które jednak nie zawsze 

zdają egzamin . Od 1 stycznia 2018 r. zmieniło się prawo wodne, które pewne rzeczy 

reguluje, powstanie nowa spółka „Wody Polskie” w poszczególnych województwach, 

powstaną również oddziały. Nie ma jeszcze rozporządzeń wykonawczych w tej 

sprawie, ale pewne sprawy spadną również na samorządy oczywiście bez 

zabezpieczenia finansowego co stworzy kolejny problem.  

2) budowa zbiornika przeciwpowodziowego w Olesznej na pow. 40 ha 

zabezpieczającego Gryfów Śl. od powodzi ze strony „Oldzy”  i Lubomierza. Poza 

studium, które zostało wykonane na początku lat 90-tych , po dużej powodzi w 1997r. 

niewiele się zmieniło. Każdorazowo w różnych strategiach zgłaszany jest ten temat . 

„Oldza” w dużej części została uregulowana, jednak mimo wszystko występują 

podtopienia i zbiornik na pewno by się przydał. Na razie nie widać szans na realizację 

tego zadania w najbliższych latach.  

3) wykonanie dodatkowego mostu na lewym brzegu „Kwisy” w ciągu drogi 

wojewódzkiej związanym z tzw. „kanałem ulgi” , aby w momencie napływu dużej 

ilości wody od strony Świeradowa i Mirska nastąpiło wcześniejsze odprowadzenie 

wody do „Kwisy” .  

Największe zagrożenie w czasie powodzi jest na ul. Młyńskiej, ul. Wojska Polskiego i ul. 

Rzecznej. Są to 3 strategiczne miejsca dotyczące zabezpieczeń. Został opracowany program 

zabezpieczenia tych miejsc w przypadku nawalnych opadów deszczu. Poszczególne jednostki 

OSP kierowane są właśnie do tych miejsc, aby bezpośrednio pomóc w zabezpieczaniu 

domów. Dla potrzeb akcji przeciwpowodziowej zmagazynowanego jest w różnych miejscach 

ogółem ponad 50 ton piasku. Na stanie jest 4500 szt. worków , 9 pomp szlamowych, 3  
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motopompy pływające, 5 zestawów oświetleniowych, 9 pił spalinowych do cięcia drewna i 

betonu, łódź płaskodenną oraz rękawy przeciwpowodziowe napełniane wodą.   

Dzięki staraniom w ostatnich latach udało się udrożnić i pogłębić koryto „Kwisy”.  

 

Informacja w zakresie funkcjonowania ochrony przeciwpowodziowej w Gminie Gryfów 

Śląski stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Radny Mateusz Królak  

Nawiązując do kwestii informowania mieszkańców o zagrożeniach wspomniał, iż ostatnie 

zdarzenia w Polsce wskazują na jedno – nikt nie wypracował systemu ostrzegania 

mieszkańców o zagrożeniach w związku z tym doszło do wielu tragedii.  

Na terenie gminy wcześniej funkcjonował system SIMS , przeanalizował to dokładnie i na 

obecną chwilę nie jest to już zbyt dobry system, dlatego warto byłoby się zastanowić, aby 

przy ochronie przeciwpowodziowej wypracować jakiś system informacji dla mieszkańców. 

W ostatnim czasie wiele gmin przystąpiło do uruchomienia rożnych aplikacji dla 

mieszkańców. Zdaniem radnego wiele szkód można by było uniknąć informując wcześniej 

mieszkańców, że zbliża się zagrożenie powodziowe , że może być wezbranie wody itp. i od 

tego należałoby zacząć a usuwanie skutków jest jakby już dalszą częścią całego systemu 

ochrony przeciwpowodziowej.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Wspomniał, iż kiedyś były plany utworzenia również zbiornika retencyjnego między 

Proszówką a Brzezińcem, który spiętrzałby wodę napływającą „Kwisą” ze Świeradowa i 

Mirska. Spytał, czy takie plany są w dalszym ciągu w mocy i będą w przyszłości realizowane, 

czy plan przewiduje zabezpieczenie zakola „Kwisy” tylko poprzez budowę kanału ulgi ?  

 

Pan Edward Luty – mieszkaniec Gryfowa Śl.  

Zwrócił uwagę na poważne ubytki w murze przy potoku „Oldza” . Wspomniał, iż od czasu 

jego wybudowania tak naprawdę nikt nigdy nie zajmował się jego konserwacją. Obecnie 

następuje taka sytuacja, że jeśli dochodzi do wezbrania wody to zalewa ona obszar przed 

murem. Sam mur jest bardzo mocno osłabiony. Może dojść do sytuacji, że w końcu zostanie 

zalana przepompownia jeśli chodzi o nieczystości i wtedy zacznie się problem. Zgłaszał już tą 

sprawę 2 lata temu. Zwrócił się z prośbą, aby w najbliższym budżecie znaleźć środki 

finansowe na naprawę wspomnianego muru.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odpowiadając na poruszone kwestie poinformował, że jeśli chodzi o system ostrzegania o 

którym wspomniał Pan M. Królak przez 2 lata w gminie funkcjonował system SIMS,  

zrezygnowano jednak z tego, bo to jak gdyby zanikło a media coraz częściej informują o 

różnego typu zagrożeniach. Można rozważyć powrót do SIMS. Co prawda  komunikaty są 

zamieszczane na stronie Gryfowa, tylko jaka jest tego czytalność, natomiast jeśli przyjdzie 

sms na telefon komórkowy, to jednak każdy go sprawdza i czyta. Tak więc można rozważyć 

powrót do tego systemu , chyba że Pan radny miałby propozycje jakiegoś innego rozwiązania, 

może coś powstało poza SIMS , to prosi o informację i propozycje.  

O powstaniu zbiornika retencyjnego między Proszówką a Brzezińcem nigdy nie słyszał. Był 

planowany podobny zbiornik jak w Olesznej na „Czarnym Potoku” w Mirsku.   

Nawiązując do remontu murku przy „Oldzie” postara się, aby jeszcze w tym roku rozpoznać 

jakie byłyby to koszty tym bardziej, że mają być zlikwidowane Regionalne Zarządy 

Gospodarki Wodnej, mają powstać Wody Polskie i poszczególne oddziały, jednak nie 

wiadomo kto czym się będzie zajmował, jaki będzie stopień przekazania zadań itd. W roku 

1985 kiedy mury zostały zrobione, ówczesny Naczelnik MiG podpisał, że te mury przejmuje  
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gmina. Tak więc obiecuje, że zostanie rozpoznany zakres i koszt niezbędnych prac przy 

murze i spróbuje się przymierzyć do tego w przyszłym roku, jeśli pozwolą na to możliwości 

budżetowe. W między czasie były wymieniane pokrywy wlotowe, które były uszkodzone.   

 

W dalszej części obrad Burmistrz GiM przedstawił informację na temat funkcjonowania 

ochrony przeciwpożarowej w Gminie Gryfów Śl.  

Wspomniał, że jeśli o sieć OSP w Gminie Gryfów Śl. jest ona jedna z najlepszych w regionie, 

ponieważ w niemal w każdym sołectwie ( oprócz Wieży ) jest OSP. W słabej kondycji jest 

jednak sprzęt, który jest już „wiekowy” np. w Rząsinach samochód ma 32 lata, w Młyńsku 30 

lat. Udało się pozyskać z różnych źródeł kilka samochodów np. dla OSP w Krzewiu Wielkim, 

w Proszówce, w Gryfowie Śl. Poza zakupem w 2007 r. dużego samochodu jest jeszcze 

potrzeba zakupienia drugiego samochodu dla OSP Gryfów, która jest w systemie jednostek 

ratowniczo – gaśniczych. Obecnie od 1 lipca br. wszystkie środki finansowe, które były w 

gestii OSP, są zarządzane i administrowane przez komendę Wojewódzką Państwowej Straży 

Pożarnej. Zmiana ta nie jest zbyt korzystna dla OSP.  

Ze spraw o które zabiega OSP to zakup sprzętu, które gmina co roku dofinansowuje. Nie są to 

zbyt duże środki ( ok. 7- 8 tys. zł ). Ponadto z budżetu gminy przeznaczane jest na straże 

120.000 zł. Z dodatkowych działań zostanie naprawiony dach nad garażami przy remizie OSP 

w Gryfowie Śl. Natomiast sama remiza OSP w Gryfowie Śl. została wyremontowana ze 

środków gminy ale również sumptem własnym strażaków z własnych środków. Z remizy 

przeniesiono siedzibę pogotowia ratunkowego i obecnie jest w całości do dyspozycji 

strażaków. Poczyniono również działania związane z remizą OSP w Wolbromowie i przy 

konstrukcji przyszłorocznego budżetu gminy będzie na ten temat jeszcze rozmowa, gdyż OSP 

w Wolbromowie otrzymała samochód strażacki z Niemiec, który obecnie stoi w 

pomieszczeniach gospodarczych jednego ze strażaków. Jest przygotowana dokumentacja na 

budowę nowej remizy o czym będzie mowa przy konsultacjach nad projektem budżetu na 

2018 r.  Dokonano również wymiany i poprawy stanu technicznego sieci hydrantowej. Na 

dzień dzisiejszy wymieniono 18 hydrantów oraz zainstalowano nowe hydranty w 

strategicznych miejscach na terenie miasta szczególnie przy zakładach pracy. W br. 

zaplanowano na ochronę p.poż. 136.500 zł , cieszy również fakt, że także Rady Sołeckie 

dostrzegają funkcjonowanie OSP i wspomagają finansowo ich działalność. Takim najlepszym 

przykładem jest sołectwo Ubocze , gdzie ze środków Rady Sołeckiej , z Funduszu Sołeckiego 

została wykonana elewacja remizy, nowe drzwi garażowe a na przyszły rok sołectwo 

zaplanowało przekazać dla OSP kwotę 10.000 zł na wykonanie pomieszczenia socjalnego dla 

strażaków. Środki dla OSP przekazują również inne sołectwa – Krzewie Wielkie, Młyńsko, 

Rząsiny za co również należą się słowa uznania i podziękowania. Ponadto dzięki staraniom 

gminy i strażaków udało się pozyskać 30.000 zł na remont remizy w Proszówce.  

Burmistrz GiM podziękował wszystkim strażakom dodając, że jest to jedyna formacją na 

którą można liczyć podczas różnych klęsk żywiołowych.  

 

Informacja w zakresie funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej w Gminie Gryfów Śląski 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

 

Radny Witold Mikos  

Wspomniał, iż z informacji jaką otrzymali radni wynika, że samochody są już niestety 

„wiekowe”  i należałoby podjąć decyzję – co dalej ? Nie podejmowanie żadnej decyzji i 

stwierdzenie, że mamy stare samochody a nowe są bardzo drogie właściwie niczego nie 

rozwiązuje. Dlatego warto by było zastanowić się wspólnie w jaki sposób ten problem zacząć 

rozwiązywać, żeby po kolei te auta wymieniać, może nie na nowe, może na używane . Może 

zabezpieczając środki z różnych źródeł udałoby się co roku kolejne auta wymieniać. Warto 

jednak byłoby podjąć na ten temat dyskusję i wspólnie ze strażakami zastanowić się w jaki  
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sposób ten problem rozwiązać, bo tego się nie uniknie. Chyba, że przestaną istnieć wszystkie 

OSP i problem sam się rozwiąże. Jednak jeśli chcemy utrzymać ochotnicze straże pożarne, to 

samochody będą musiały być wymienione.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Ad. 10  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 11 i 12  

 

Informacja z przebiegu wykonania budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski za I półrocze 2017 

roku stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.   

 

Do powyższej informacji radni nie wnieśli pytań.  

 

 

Ad. 13 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż Pan Edward Luty – mieszkaniec Gryfowa 

Śl. zwrócił się z prośbą o udzielenie głosu na temat jednego z projektów uchwał .  

W związku z powyższym poddał pod głosowanie kwestię wyrażenia zgody przez Radę 

Miejską na udzielenie głosu Panu Edwardowi Lutemu w tym punkcie obrad.  

W wyniku głosowania Rada Miejska wyraziła zgodę 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.  

 

Pan Edward Luty – mieszkaniec Gryfowa Śl. 

Wspomniał, iż miał okazję przeczytać na Lwóweckim Info informację na temat projektu 

uchwały dotyczącego obligacji . W związku z tym chciałby zadać Burmistrzowi GiM dwa 

pytania :  

1) Czy środki unijne zostały już w tym momencie zagwarantowane gminie umową lub 

promesą na wspomniane zadania ? Rozumie, że z tych obligacji zostaną wykonane 

zadania a dopiero później środki unijne pokryją częściowe koszty zrealizowanych 

zadań.  

2) Drugie pytanie dotyczy badania wrażliwości jeśli chodzi o finanse gminne w sytuacji, 

kiedy środków unijnych nie będzie, bo może się okazać, że gmina będzie musiała 

ponieść całkowity ciężar spłaty obligacji nie mając pewności, że uzyska jakiekolwiek 

inne środki i może się okazać, że w gminie będzie brakowało środków na inne 

zadania. Poza tym będzie rok wyborczy, wiec łatwo się w tym momencie domyśleć, 

że tak naprawdę podjęcie tej uchwały wiąże zupełnie ręce ewentualnemu następcy w 

przyszłych wyborach, bo spłata jest do 2023 r. więc w tym momencie subiektywne 

spojrzenie na to co jest najpilniejszą potrzebą dla mieszkańców gminy decyduje o tym 

że w przyszłości mogą nie być realizowane żadne inne zadania inwestycyjne, przez 

najbliższych kilka lat i oby nie wydarzyło się tak, że trzeba będzie podejmować jakieś 

inwestycje w następstwie jakiegoś nieszczęścia, które może się zdarzyć np. powodzi 

czy pożaru. Ponadto jak pokazuje makroekonomia, wpływy do budżetu, prognoza jest 

obarczona zawsze dosyć dużym błędem. Nawiązując do sytuacji z 2009 roku , 

chciałby usłyszeć informację jak wyglądało zmniejszenie wpływów budżetowych, jaki 

miał wpływ jeśli chodzi o podatki, bo taka sytuacja w między czasie może mieć 

miejsce.  
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Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 14 radnych .  

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

1. Uchwałę nr XXXIX/183/17 w sprawie zmiany uchwały nr XIX/95/16 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 kwietnia 2016r.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do projektu uchwały, gdzie proponuje się zwiększenie kwoty dodatku funkcyjnego 

dla dyrektora szkoły liczącej do 7 oddziałów zgłosił wniosek formalny o zwiększenie kwoty 

dodatku funkcyjnego również w pozostałych pozycjach tj. dla dyrektora szkoły liczącej od 8 

do 15 oddziałów proponuje zwiększyć stawkę do kwoty 1.300 zł , dla dyrektora szkoły liczącej 

powyżej 15 oddziałów proponuje zwiększyć stawkę do kwoty 1.500 zł , dla zastępcy dyrektora 

proponuje zwiększyć stawkę do kwoty 800 zł .   

Wynika to z tego, że wielkość oddziałów to też jest więcej pracy, zadań itd. poszczególnych 

dyrektorów i ich zastępców. Dlatego uważa że racjonalne byłoby zwiększenie dodatków 

funkcyjnych dla wszystkich ilości oddziałów a nie tylko dla pierwszego progu. Stąd jego 

wniosek formalny , aby stawki były sukcesywnie zwiększone również w kolejnych pozycjach 

– 2 , 3 i 4 .   

 

W wyniku głosowania - 3 głosy za 3 głosy przeciw i 8 głosów wstrzymujących się - wniosek 

formalny radnego Arkadiusza Cichonia nie uzyskał większości głosów w związku z tym został 

odrzucony.   

 

Więcej zmian do projektu uchwały nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr XXXIX/183/17 w sprawie zmiany uchwały nr XIX/95/16 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 kwietnia 2016r. podjęto 5 głosami za przy 0 

głosach przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się . 

 

2. Uchwałę nr XXXIX/184/17 w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Młyńsko – Gmina Gryfów Śląski na lata 2017 – 2027” 

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się . 

 

3. Uchwałę nr XXXIX/185/17 w sprawie przystąpienia do prac nad „Strategią rozwoju 

społeczno – gospodarczego południowej części Dolnego Śląska Sudety 2030”   

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

 

4. Uchwałę nr XXXIX/186/17 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Gryfów Śląski w ramach programu priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej 

emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”  

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do przypadku kiedy osoba ma np. kilka domów czy kilka mieszkań które 

wynajmuje , to czy w obowiązku gminy jest ustalenie jakiegoś regulaminu, bo nie może być 

tak, że przy ograniczonej puli środków na dofinansowanie,  jedna osoba napisze 10 wniosków 

i skorzysta z dofinansowania a druga osoba mając jedno mieszkanie już nie skorzysta, bo 

skończyły się środki na dany rok. Jak to wygląda z punktu widzenia Funduszu Ochrony 

Środowiska ?  

 

 

 



-       13       - 

 

Pan  Łukasz Hada – WFOŚ we Wrocławiu  

Poinformował, że Fundusz nie robi ograniczeń, czy dany lokal mieszkalny jest wynajmowany 

czy nie.  W dużej mierze będzie zależało i powinno to być jego zdaniem uregulowane w 

dokumentach firmowanych przez gminę, aby ewentualnie ograniczyć takie sytuacje, bo to się 

wiąże z możliwościami finansowymi gminy – komu w jakiej skali gmina jest w stanie i chce 

pomagać. Z punktu widzenia ochrony środowiska nie ma znaczenia czy wniosek będzie 

składa jedna osoba, czy kilka osób. Natomiast z punktu widzenia gminy i tego, że środki 

gminy w jakiejś części będą tu angażowane może mieć to znaczenie, dlatego wypadałoby to 

uregulować w uchwale, czy w regulaminie.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał czy wymóg V klasy kotłów wynika z ustawy, czy jest to tylko zapis w proponowanej 

uchwale ?  

 

Pan  Łukasz Hada – WFOŚ we Wrocławiu  

Wymóg jaki został wprowadzony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska jest taki, 

że nowe źródło stałopalne musi spełniać wymogi V klasy jakości. Oprócz tego można 

wymienić na inne źródła ciepła – gazowe, olejowe, pompy ciepła itd. tak więc jest tu cały 

wachlarz instalacji, które mogą zostać postawione. Aby osiągnąć efekt ekologiczny, wymóg 

ten został wprowadzony.   

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do tego, że program będzie obowiązywać do roku 2019 spytał, czy osoby, które 

złożą wnioski ale nie uzyskają dofinansowania w roku 2018, to czy wykonując pracę w 2018 

r. będą mogły starać się o dofinansowanie w 2019 r. , czy dopiero po podpisaniu umowy z 

gminą będzie można dokonać wymiany instalacji ?  

 

Pan  Łukasz Hada – WFOŚ we Wrocławiu  

Wspomniał, iż koszt kwalifikowany jaki może być brany pod uwagę jest od 1 stycznia 2017 r. 

czyli z takim kosztem gmina może przyjść do Funduszu. Natomiast, aby środki mogłyby być 

wypłacone dla mieszkańców, mieszkaniec musi zwrócić się do gminy, musi spełnić określone 

kryteria i gmina musi wystąpić z wnioskiem do Funduszu. Jeśli ktoś chciałby realizować 

zadanie w 2018r. dla Funduszu nic nie stoi na przeszkodzie żeby osoby, które teraz nie 

zostały ujęte, zostały wzięte pod uwagę w następnych naborach. Uruchomienie środków przez 

Fundusz będzie trwało do kwietnia 2019r. dlatego składanie wniosków do Funduszu powinno 

odbyć się najpóźniej do IV kwartału 2018r. Co będzie po kwietniu 2019r. na dzień dzisiejszy 

nie chciałby składać żadnych deklaracji.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał czy będzie powołana komisja i jakie kryteria będą brane pod uwagę ? Dodał, iż jego 

zdaniem nie powinno być podstawowym kryterium – jak wspomniał wcześniej Burmistrz – 

kolejność składania wniosków. Powinna być powołana komisja i określone kryteria, które 

powinny być dość złożone, bo patrząc na to, że mają to być kotły V klasy to chyba nie 

każdego mieszkańca będzie stać na wymianę takiej instalacji. Po drugie jak już wspomniano 

niektóre osoby mają po kilka mieszkań na które będą mogły składać wnioski. Dlatego też 

niezbędne byłoby powołanie komisji i przyjęcie jakiś kryteriów.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do sytuacji, kiedy grupa mieszkańców wystąpi z wnioskiem do gminy, a gmina 

już w całości wystąpi z wnioskiem do Funduszu a po miesiącu czy dwóch znowu będą 

kolejne osoby, które będą chciały złożyć jeszcze wnioski , to czy gmina będzie mogła złożyć 

do funduszu kolejny wniosek ?  
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Pan  Łukasz Hada – WFOŚ we Wrocławiu  

Poinformował, iż złożenie jednego wniosku nie przesądza o tym, że gmina nie może złożyć 

kolejnego wniosku. Jedynym wymogiem jest to, że składając wniosek do Funduszu  ilość 

nieruchomości nie może być mniejsza niż 10.   

 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXXIX/186/17 w sprawie zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Gryfów Śląski w ramach programu priorytetowego pn. 

„Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”  została podjęta 14 

głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się .  

 

5. Uchwałę nr XXXIX/187/17 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości  

W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

Salę obrad opuścił radny Pan Michał Niebieszczański.  Od tej chwili w sesji uczestniczy 13 

radnych.  
 

6. Uchwałę nr XXXIX/188/17 w sprawie emisji obligacji komunalnych  

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM – wspomniał, iż od wielu lat krążą w Gryfowie 

informacje, również internetowo, że burmistrz zadłuża Gryfów do granic nieprzyzwoitości. W 

ciągu ostatnich 11 lat kiedy jest Burmistrzem nie było nigdy sytuacji kryzysowej, żeby było 

jakieś zagrożenie w zakresie finansów publicznych. Przecież wszystko to opiniuje RIO – 

czuwa na gminą, ma kontrolę. To się nie odbywa tak, że nikt nas nie kontroluje szczególnie w 

zakresie gospodarki finansowej. Dochody są zawsze szacowane z pewnym dystansem, bo jest 

świadomość, że przy największych dochodach gminy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych czy od osób prawnych, czy z podatku od nieruchomości są też osoby, które mają 

zaległości. Przez ostatnie 3 lata gmina nie zaciągała w ogóle  żadnych pożyczek. Największa 

pożyczka jaka była zaciągnięta była w okresie 2006 – 2010 w granicach 10 mln. zł . Obecnie 

z tej kwoty gmina zeszła do poziomu 2 mln. zł , a w roku 2020 pozostanie do spłaty kwota 

425.000 zł . Oczywiście można urzędować, nic nie robić, funkcjonować, wydawać decyzje 

administracyjne, obsługiwać mieszkańców, nie robić żadnych inwestycji – bo można też tak 

zrobić i byłoby to piękne, proste i wygodne, ale trzeba mieć również na uwadze to, że bez 

finansowania z zewnątrz taka gmina jak nasza nie może funkcjonować z takimi dochodami. 

Są gminy bogate, gdzie jest dużo działalności gospodarczej, jest dużo przedsiębiorczości i to 

funkcjonowanie jest zupełnie inne. Dobrze się staje, że gmina ma również wolne środki 

budżetowe praktycznie każdego roku. W roku 2014 było 2.514.000 zł wolnych środków 

budżetowych, w 2015 r. 2.980.000 zł a w 2016 r. 1.428.000 zł . Tak więc każdego roku 

wypracowywane są wolne środki, które nie są na codzienne funkcjonowanie i „przejadanie” 

tylko są przeznaczane przede wszystkim na remonty i inwestycje. Nawiązując do pytania na 

jakie inwestycje planuje się przeznaczyć środki, czy są już promesy czy jest zabezpieczenie 

poinformował, iż podpisana jest już umowa w Urzędem Marszałkowskim na projekt 

dotyczący poprawę dostępu do usług opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez budowę żłobka, 

środki unijne na ten cel wynoszą 2.796.233,78 zł . Informował Wysoką Radę, że jest problem 

z realizacją tej inwestycji, ponieważ wykonawca nie wywiązuje się z zadań w związku z tym 

2 dni temu rozwiązano z nim umowę, sprawa prawdopodobnie będzie się toczyć w sądzie, 

będzie poszukiwany nowy wykonawca. Drugie zadanie – to modernizacja oczyszczalni 

ścieków w Gryfowie Śl., wartość projektu -  9.386.841,53zł w tym środki unijne – 

6.501.146,59 zł i tu jest promesa, 20 września br. Zarząd Województwa Dolnośląskiego 

podjął już uchwałę i aktualnie gmina otrzymała materiały do przygotowania do podpisania 

umowy w miesiącu październiku br. Zadanie zostało rozpoczęte, wydatkowano już kwotę  
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700.000 zł na prasę odwadniającą osad i wapnowanie tego osadu. Natomiast w dalszym etapie 

nastąpi budowa otwartej komory fermentacyjnej, zadaszenie nad poletkiem, gdzie 

składowany jest osad oraz na wymianę urządzeń, gdyż oczyszczalnia ma już 20 lat i wymaga 

nowych urządzeń np. silników. Kolejne zadanie to uzbrojenie lokalnej strefy małej 

przedsiębiorczości w Gryfowie Śl. Wartość projektu wynosi 2.216.000 zł w tym środki unijne 

1. 878.784,61zł. Zadanie to będzie realizowane do końca października br. Została 

doprowadzona woda, energia, wybudowano stację trafo, wykonana jest droga, zatoczki 

parkingowe, robione jest nowe oświetlenie. Na razie są 2 osoby, które chcą w tej strefie 

zainwestować, w listopadzie br. powstanie pierwsza hala. W br. realizowany jest również 

projekt e-usługi na który jest dotacja unijna w 85% w wysokości 1.121.000 zł . Angażowane 

są również środki własne gminy jednak one nie wchodzą w ten kredyt. W ramach tego 

projektu nastąpi wymiana wszystkich komputerów w UGiM , różnego rodzaju programów itp. 

Jedyne zadanie, które jest obecnie pod znakiem zapytania to Centrum Integracji Społeczno – 

Kulturalne w Młyńsku . Wartość projektu jest 1.405.000 zł . Liczy się na środki unijne, jest 

już rozporządzenie w tej sprawie, ale konkurs zostanie ogłoszony prawdopodobnie dopiero po 

8 miesiącach od września czyli trzeba liczyć, że gdzieś w kwietniu – maju 2018r. Będzie 

proponował Radzie Miejskiej przy konstrukcji budżetu, aby jeszcze w tym roku ogłosić 

przetarg i zaangażować w realizację tego zadania środki własne, tym bardziej że nie jest 

pewne czy gmina otrzyma te 500.000 zł , bo środków jest zaledwie 7 mln. euro na cały Dolny 

Śląsk. Oczywiście gmina będzie o nie zabiegać, jednak problem jest w tym, że zadanie można 

rozpocząć dopiero po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim. Jeśli gmina 

podpisałaby wcześniej umowę z wykonawcą zadania , to nie ma możliwości, aby te środki 

otrzymać. Jest to jedyna niewiadoma jeśli chodzi o przystąpienie do obligacji. Na łączną 

kwotę 13.538.000 zł ( łącznie z zadłużeniem ) gmina dostaje z Unii Europejskiej 8.128.000 zł 

dokładając środki własne. Zadłużenie to planuje się do roku 2023, jest ono bezpieczne. Gmina 

nigdy nie zbliżyła się do górnej granicy. Na koniec br. zadłużenie wyniesie 15 % . Dodał, iż 

nie rozumie stwierdzenia , że wiąże się ręce dla ewentualnego następcy . Nie wiąże się tu rąk 

dla następcy, zadłużenie jest bardzo obiektywne, zostawia się dla następców gminę w 

bezpiecznej sytuacji. Chciałby, aby Pan Luty nie podgrzewał takiej sytuacji , bo widzi że już 

stoi on w blokach startowych i zaczyna kampanię wyborczą. Widać to po rozmowach z 

radnymi. Dodał, że ma do tego oczywiście prawo, ale żeby też nie przesadzać . Wspomniał, 

że Pan Luty jest ekonomistą i powinien zrozumieć sytuację jaka jest a jeśli nie, to zaprasza na 

osobistą konsultację, aby wyjaśnić wszystkie sprawy, serdecznie zaprasza.  

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

Dodała, że jeśli Rada Miejska podejmie uchwałę w sprawie obligacji, to gmina i tak musi 

wystąpić do RIO o opinię, czy gmina ma taką możliwość . To wszystko jest jeszcze 

kontrolowane.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do zapisu w § 1 punkt 2 projektu uchwały spytał jakie to będą osoby i w jaki 

sposób będzie można nabyć te obligacje ?  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

Poinformowała, że obligacje można emitować w trybie publicznym i niepublicznym. O tym 

mówi art. 33 ustawy o emisji obligacji. Publiczna oferta musi się odnosić do 150 i więcej 

osób, natomiast niepubliczna do mniej niż 150 osób – zgodnie z ustawą.  Zaciągano opinii w 

gminach, które już emitowały obligacje, w banku który jest tym zainteresowany, jest też wiele 

opracowań mówiących o tym, że obligacje niepubliczne są korzystniejsze finansowo.   

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Zwrócił uwagę na różnice kwot jakie są podawanie przy tych samych inwestycjach w 

projekcie uchwały nr 192 i nr 194 . Spytał z czego to wynika ?  
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Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

W odpowiedzi poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wykazuje się łączne 

nakłady, które zostały poniesione w poszczególnych latach , natomiast w załączniku 

inwestycyjnym przy zmianach do budżetu na rok 2017 pozuje tylko te nakłady, które będą 

miały miejsce w 2017r. i te kwoty mogą być mniejsze.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż już kolejny raz , praktycznie od 2 lat o tym mówi, że wrzucane jest wszystko 

do jednej uchwały. Dlaczego nie mogą być przygotowane uchwały na odrębne inwestycje lub 

zadania nad którymi radni głosują. Ubolewa nad tym, bo od 2 lat cały czas wnioskuje o to. 

Osobiście nie do końca zgodzi się z tym, że wszystkie inwestycje dla niego jako mieszkańca 

są trafne lub słuszne. Głosując nad całością uchwały ma dylemat, bo nie ze wszystkimi 

inwestycjami się zgadza a niektóre popiera , dlatego prosi od dawna, aby te uchwały były w 

jakiś inny sposób zapisywane, tym czasem wszystko jest wrzucane do „jednego kotła” i nad 

tym się głosuje.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż rozmawiał kiedyś już w tej sprawie z radcą prawnym, który wytłumaczył, 

że nie ma możliwości podjęcia na jednej sesji kilku takich samych uchwał np. w spr. zmiany 

budżetu. Można oczywiście zwoływać codziennie sesję i podejmować osobną uchwałę. Na 

jednej sesji nie ma takiej możliwości.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał dlaczego w innych gminach robią inaczej ?  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż nie umie odpowiedzieć na to pytanie.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Wspomniał, iż inwestycje będą realizowane na ok. 13 mln. zł w tym środki unijne 8 mln. zł 

jest więc 5 mln. zł różnicy. Po co więc emisja obligacji na 11 mln. zł ?  

 

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

Poinformowała, iż obligacje w wysokości 11 mln. zł są zabezpieczeniem płynnej obsługi 

finansowej realizacji projektów. Ponieważ projekty będą realizowane na przestrzeni kilku lat 

w zależności od potrzeb będą emitowane obligacje o określonej wielkości. To, że zostanie 

podpisana umowa z bankiem o emisję obligacji na 11,5 mln. zł one będą emitowane w taki 

sposób jak wskazano w zapisach uchwały. Emisja nastąpi pod potrzeby i finansowanie 

poszczególnych zadań. Tak więc kwota ta jest rozłożona na 3 lata. Jest to bardziej elastyczna 

forma finansowania niż zaciągnięcie kredytu.   

 

Radny Ryszard Sawczak  

Nawiązując do projektu uchwały wspomniał, iż przed głosowaniem chciałby mieć pewność, 

że gmina na pewno otrzyma te wszystkie dotacje unijne o których była mowa.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Jeśli chodzi o 4 zadania, o których już wspomniał, jest w przededniu podpisania umowy. 

Przygotowywane są obecnie wszystkie niezbędne dokumentu ze strony gminy, które należy 

przedłożyć w Urzędzie Marszałkowskim. Natomiast jedyną niewiadomą jest sprawa środków 

finansowych na budowę świetlicy w Młyńsku o czy również już informował.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr XXXIX/188/17 w sprawie emisji obligacji komunalnych  

 podjęto 9 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących się .  

 



-        17        - 

 

7. Uchwałę nr XXXIX/189/17 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gryfów Śląski – uchwała z dnia 28 grudnia 2016 roku nr XXVIII/140/16  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się .  

8. Uchwałę nr XXXIX/190/17 w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok  

W wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 3 głosach 

wstrzymujących się .  

 

Ad. 14  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  

 

I. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

 Odnośnie zmiany organizacji ruchu na ul. Żeromskiego wspomniał, iż podjęto 

decyzję, aby w końcu tego dokonać pomimo tego, że nie wszystkim się to podoba. O 

konieczności dokonania zmiany organizacji ruchu przekonał fakt, że zostały 

zablokowane wjazdy do kompleksu prywatnych garaży i nie ma tam już możliwości 

parkowania przez mieszkańców ul. Żeromskiego i najbliższej okolicy. W dniu 

dzisiejszym zostało podpisane zlecenie na opracowanie dokumentacji. Zdaniem 

Burmistrza dobrym okresem na wprowadzenie w życie zmiany organizacji ruchu 

byłby 31 marca 2018r. tym bardziej, że potrzebne są również środki w wysokości 8 – 

10 tys. zł na wprowadzenie nowego oznakowania drogowego. Znacznie poprawi 

sytuację również obecnie budowany parking przy ul. Żeromskiego.  

 Co do przejścia na ul. Kolejowej jest w tym zakresie odpowiedź od zarządcy drogi, 

który twierdzi, że nie ma tam żadnego zagrożenia. Zaproponował, aby zaprosić 

kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl. – Pana Marka Makowskiego 

na posiedzenie komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego niech jeszcze 

raz wyjaśni tą sprawę, aby nie powracać już do pisemnej korespondencji w tej kwestii.  

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko  

 Nawiązując do malowania ławek w parku miejskim poinformował, iż w najbliższy 

poniedziałek zostanie przedstawiona przez ZB GKiM kalkulacja kosztów. Proponuje 

się jednak, aby nie robić tego na zimę, tylko pomalować na wiosnę.  

 Odnośnie oświetlenia ulicznego, sprawa zostanie przekazana do realizacji.  

 Usterki na ul. Targowej zostaną usunięte jak tylko pozwolą na to warunki pogodowe. 

Wyraził nadzieję, że w przyszłym tygodniu zostanie to zrobione.  

 Odnośnie uporządkowania miejsca pod pojemnik na odpady zielone na ul. Sikorskiego 

poinformował, iż wykonawca zobowiązał się wykonać to nieodpłatnie, oby później 

mieszkańcy zechcieli zadbać o to, aby ten teren wyglądał przyzwoicie.  

 

Radnej Marta Wilas  

 Odnośnie budowy świetlicy wiejskiej w Młyńsku poinformował, iż planuje się ogłosić 

przetarg jeszcze w tym roku i zabezpieczyć środki finansowe na realizację tego 

zadania w roku przyszłym.  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

 Wspomniane tablice informacyjne w ogóle nie powinny już istnieć. Poza dwoma 

okrągłymi słupami ogłoszeniowymi, pozostałe są jeszcze z czasów zamierzchłych 

funkcjonowania ośrodka kultury. Zostaną podjęte starania, aby zainstalować nowe  



-        18       - 

 

tablice, bo na pewno jest taka potrzeba. Zostaną na ten cel zaplanowane środki w 

budżecie na przyszły rok. Natomiast jeśli chodzi o słupy ogłoszeniowe, płacony jest 

ryczałt dla ZB GKiM, aby je sukcesywnie porządkować.  

 Sprawa zasłaniających światło gałęzi zostanie przekazana pracownikowi w celu 

zainterweniowania w tej sprawie. Ponadto dodał, iż na komisjach była zgłaszana 

sprawa zbyt krótkiego światła zielonego dla pieszych szczególnie na przejściu między 

„Biedronką” a „Rossmannem”, gdzie trudno przejść nawet pełnosprawnej osobie. 

Dyrektor Zarządu Dróg – Pan Andrzej Nowak wspomniał, aby jeszcze raz wystąpić do 

niego z pismem w tej sprawie, gdyż nie jest to takie proste, że ktoś przyjedzie i 

przestawi ustawienia lecz musi zostać opracowany nowy projekt organizacji ruchu.  

 Sprawa modernizacji budynku ośrodka kultury na dzień dzisiejszy wygląda tak, że 

opracowywana jest dokumentacja łącznie z pozwoleniem na budowę, wcześniej było 

omawiane i dyskutowane studium. W dniu wczorajszym dyrektor M-GOK i Pan 

Dariusz Majchrowski byli na szkoleniu związanym z programem EWT. Wniosek 

będzie składany dwukierunkowo – do EWT Polska – Saksonia , czas złożenia 

wniosków jest określony do 30 listopada br. i do Narodowego Centrum Kultury – 

infrastruktura ośrodków kultury. Być może uda się pozyskać te środki. W EWT 

Polska – Saksonia jest 7 mln. euro na pewno nie będzie łatwo , dużo będzie zależeć od 

strony niemieckiej . Dodał, iż z Niemcami nie najlepiej się współpracuje, w 

Bischofswerdzie jest nowy Burmistrz , zredukował załogę w Urzędzie, jest tam 

dosłownie parę osób i teraz nigdy na nic nie ma czasu. Nawet trudno jest o spotkanie. 

Obecnie poproszono o kolejne, aby porozmawiać by skorzystać z okazji, bo później 

już środków unijnych na ten cel nie będzie . W Narodowym Centrum Kultury te 

środki też nie są zbyt wysokie, ale zostaną podjęte starania, aby je pozyskać. Obecnie 

obiekt ośrodka kultury jest w stanie  „śmierci technicznej” i podobnie jak świetlicę w 

Młyńsku należałoby go zamknąć. Jaki jest jego stan techniczny wszyscy wiedzą. 

Zostaną podjęte starania o pozyskanie środków a jak będzie to się okaże. Będzie 

informował radnych na kolejnych sesjach i komisjach.    

 

 

II. Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej w Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi  

Wspomniał, iż radny poruszył jakby dwie sprawy – kontrola spalanych odpadów w piecach 

domowych i tu oczywiście straż miejska i policja ma uprawnienia wejścia i skontrolowania. 

Oczywiście może być tak, że właściciel może nie wpuścić , wtedy sytuacja jest bardziej 

skomplikowana, ale z odmową jest tak, że zgodnie z ustawą  karana jest przez sąd. Natomiast 

jeśli zastałoby się sytuację już po spaleniu jakiś rzeczy czy odpadów, to procedura jest taka, 

że należy pobrać próbki i wysłać do zbadania do laboratorium ( najbliższe jest w Krakowie ). 

Każda próbka to koszt kilkaset złotych. Natomiast druga poruszona kwestia to badanie 

poziomu zapylenia i pyłu. Jest to już kompetencja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska, który wyznacza punkt smogu. Do tej pory wystawiono 3 mandaty za spalanie 

odpadów. Było też kilkadziesiąt innych zgłoszeń, które jednak okazywały się nietrafione, bo 

sam fakt wydobywania się z komina czarnego dymu nie wskazuje na to, że spalane są 

niedozwolone substancje. Takie oznaki dają również drewno i węgiel w pierwszej fazie 

rozpalania, kiedy piec i komin są jeszcze zimne.  

 

Burmistrz GiM – dodał, iż drewno powinno być sezonowane co najmniej 2 lata, wtedy nie 

ma takich skutków ubocznych w postaci czarnego dymu. Wspomniał również, iż na ostatnim 

Konwencie Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów była prezentacja urządzeń do badań 

poziomu zapylenia powietrza i można by było rozważyć wypożyczenie takiego sprzętu np. na 

1 miesiąc, aby sprawdzić jaki jest poziom zapylanie np. w obszarze starego miasta. Nie wie 

jeszcze jakie byłyby koszty, ale spróbuje się do tego przymierzyć.  
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III. Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.   

 

Radnej Marcie Wilas  

Poinformowała, iż zabezpieczenie budynku zostało już zlecone w zakresie okien, drzwi i 

rozbiórki komina. Środki na ten cel będą pochodziły z puli przeznaczonej na utrzymanie 

świetlic wiejskich. Do końca roku pozostało 1700 zł środków do wykorzystania. Na realizację 

zabezpieczenia budynku zaplanowano kwotę 1.000 zł, natomiast 700 zł musi jeszcze pozostać 

na pokrycie ewentualnych dodatkowych kosztów, które mogą się jeszcze do końca roku 

pojawić. Niestety inaczej zrobić nie może.  

Burmistrz GiM – dodał, iż po sesji zostanie jeszcze ustalone z Panią Dyrektor M-GOK jak to 

zrobić, aby dzieci nie pozostały bez paczek.  

 

Radny Mateusz Królak  

Nawiązując do udzielonej odpowiedzi na interpelację zwrócił się z prośbą, aby przy okazji 

występowania z wnioskiem do Zarządu Dróg w sprawie sygnalizacji świetlnej, ponowić 

również prośbę o zainstalowanie sekundników na wspomnianym skrzyżowaniu.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Zwrócił uwagę, że jeśli jeszcze przed zimą ławki w parku nie zostaną pomalowane, to za 2 

lata będzie trzeba je wymienić. Zależy mu na pomalowaniu ławek jeszcze przed zimą , aby 

woda, która będzie się zbierała na siedzeniach nie wsiąkała w drewno, dlatego potrzebna jest 

ich konserwacja jeszcze w tym roku. Dodał, iż nie jest to jakiś jego kaprys, tylko na ławkach 

praktycznie nie ma już farby.  

 

 

Ad. 15 

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

I. Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

1. Poinformował, iż do Rady Miejskiej wpłynęły następujące pisma:  

 

1) Do wglądu jest protokół komisji rewizyjnej po przeprowadzonej kontroli w Urzędzie 

GiM w zakresie załatwiania skarg i wniosków.  

2) Pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Departament Ochrony 

Zabytków informujące o udzielonej dotacji w wysokości 100.000 zł przeznaczonej dla 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Gryfowie Śl. na konserwację 

barokowej ambony – etap I .  

3) Pismo Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Jeleniogórskiej 14 - 24 w Gryfowie Śl. 

kierowane do Burmistrza GiM z powiadomieniem Rady Miejskiej w sprawie remontu 

chodnika .  

4) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Uboczu zaprasza radnych Rady Miejskiej na 

uroczystość z okazji Święta Szkoły połączoną z Pasowaniem na Ucznia, która 

odbędzie się w dniu 20.10.2017 r. o godz. 10.00 .  

 

2. Poinformował, iż w dniu 14 listopada 2017r. o godz. 14.00 planowane jest wspólne 

posiedzenie Rad Miejskich – Świeradowa, Mirska i Gryfowa Śl. w sprawie 

reaktywacji linii kolejowej na odcinku Gryfów Śl. – Świeradów. Wpłynął też projekt 

listu intencyjnego, który mieliby podpisać burmistrzowie wspomnianych gmin. W 

liście tym jest m.in. zapis że strony oświadczają, iż będą partycypować w kosztach 

realizacji zadania poprzez zapewnienie wkładu własnego w przypadku Gminy Gryfów 

Śl. w wysokości 500.000 zł  
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Burmistrz GiM -  dodał, iż o uruchomienie wspomnianej linii zabiega jeden z 

radnych z Mirska oraz burmistrz Świeradowa, jednak nie da się uruchomić 

wspomnianej linii bez udziału trzech gmin, stąd powstał projekt listu intencyjnego, 

który jednak nie ma takiego znaczenia jak porozumienie czy umowa. Wspomniany 

wkład własny poszczególnych gmin stanowiłby wkład gmin w inwestycję, ponieważ 

wszystkie zadania realizowane w ramach RPO finansowane są najwyżej w 85 % . 

Natomiast jeszcze wcześniej był kontrowersyjny zapis, że gminy będą utrzymywać tą 

linię na co absolutnie zgody nie ma tym bardziej, że linia na pewno będzie deficytowa 

bo z opłat biletowych się nie utrzyma. Takiego listu na pewno nie podpisze do czasu 

kiedy będzie więcej pewności i do kiedy nie zaakceptuje to Rada by taki wydatek 

wprowadzić do budżetu roku przyszłego.  

Zdaniem burmistrza należy pojechać, wysłuchać, spotkać się , zastanowić się i wtedy 

podjąć decyzję.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie kwestię zorganizowania sesji 

wyjazdowej Rady Miejskiej Gminy Gryfów  Śl. do Mirska w ramach wspólnej sesji wraz  z 

Radą Mirska i Radą Świeradowa.  

 

W wyniku głosowania za zorganizowaniem nadzwyczajnej sesji wyjazdowej do Mirska 

głosowało 12 radnych przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.   

 

 

II. Pani Helena Okulowska – mieszkanka Gryfowa Śl.  

 

Wspomniała, że prawie przez ostatnich 5 lat w Gryfowie Śl. praktycznie bez zarzutów 

funkcjonowała nocna i świąteczna pomoc zdrowotna  tzw. „wieczorynka”. Obecnie nastąpiła 

zmiana świadczeń usług zdrowotnych i mieszkańcy oczekują od Burmistrza i Wysokiej Rady 

jakiś konkretnych działań, które wykazałyby troskę o mieszkańców Gryfowa. Spośród 

mieszkańców 25% stanowią ludzie powyżej 60 roku życia, z których wielu nie ma 

samochodów i nie stać na prywatne usługi a potrzebujących tego typu pomocy jest znacznie 

więcej , bo dotyczy ona również pozostałych grup wiekowych i mieszkańców sąsiednich 

gmin. W związku z tym spytała : co będzie z pacjentami, którzy mają zlecone zastrzyki do 

wykonania ? co będzie z pacjentami, którzy mają zlecone do wykonania zastrzyki w domu ? 

W momencie kiedy w Gryfowie nie ma już „wieczorynki” kto będzie te usługi wykonywał ?  

Co Pan Burmistrz i Rada mają w tym temacie do powiedzenia ?  

 

Burmistrz GiM -  wspomniał, że przez 4 lata i 9 miesięcy cieszono się, że w Gryfowie 

funkcjonowała wieczorna i świąteczna pomoc zdrowotna i funkcjonowałaby dalej, jednak 

decyzją Rady Ministrów zostało podjęte rozporządzenie w którym wprowadzono sieć szpitali 

i w tej sieci szpitali znalazła się również kwestia nocnej i świątecznej pomocy zdrowotnej. 

Ministerstwo wyszło z założenia, że aby nie zakłócać pracy poszczególnych oddziałów w 

szpitalu szczególnie tam gdzie nie było SOR-ów, wprowadzono wspomnianą zmianę. Zmianę 

tą wprowadzono również po to, aby w wieczornej i świątecznej pomocy zdrowotnej można 

było wykonać badania np. laboratoryjne czy RTG. Tym czasem dotychczas funkcjonująca 

pomoc zdrowotna nie dawała takich możliwości, gdyż była obsługiwana przez dyżurnego 

lekarza, ratownika i pielęgniarkę.  Po koniec września br. rozmawiał z Panią Dyrektor 

Barczyk, która również nic nie może zrobić w tym zakresie i nie może uruchomić w Gryfowie 

nocnej i świątecznej pomocy zdrowotnej, bo nie będzie miała z tego tytułu ani złotówki 

finansowania. Były takie propozycje, aby zrobić dyżury w soboty i w niedziele aby można 

było zrobić jakiś zastrzyk czy opatrunek robione przez pielęgniarki . Nie jest to jednak proste 

ponieważ oprócz pielęgniarki musi być również lekarz, bez którego nie można podać 

większości zastrzyków bo w razie wstrząsu nikt nie podejmie się takiej odpowiedzialności. 

Nie widzi więc możliwości, aby „ściągnąć” lekarza , czy ktokolwiek zechce dyżurować, bo to 

musiałoby być w każdą sobotę, w każdą niedzielę i w każde święta , ponadto dni te są też 

podwójnie płatne należałoby więc wyasygnować duże środki finansowe. 
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Porozmawia jeszcze z Panią Dyrektor Barczyk czy w ogóle jest to możliwe do zrealizowania, 

przypomniał jednak, że są również dwa inne podmioty na terenie Gryfowa, które świadczą  

usługi zdrowotne – np. PCZ w Lwówku Śl.  które ma w Gryfowie swoje oddziały i być może 

tu byłoby to bardziej możliwe do zrealizowania. Jest też „Promyk” , który również świadczy 

usługi zdrowotne. Obiecał , ze jeszcze raz porozmawia z Panią Dyrektor Barczyk czy jest taka 

możliwość, jednak NFZ na pewno za to nie zapłaci, należałoby to raczej sfinansować ze 

środków własnych. Ponadto może być problem ze zorganizowaniem kadry medycznej 

szczególnie lekarzy. Rozmowy podejmie, jednak nie ręczy że coś z tego wyjdzie. Temat jest 

niezwykle trudny. Dodał, iż w ustawie jest jednoznaczny zapis, że wieczorna i świąteczna 

pomoc zdrowotna musi być realizowana przy szpitalach, gdzie pacjent ma być w miarę 

potrzeby kompleksowo obsłużony.  

 

Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej  

Dodał, iż w ustawie, która weszła w życie z dniem 1 października br. wyraźnie jest zapisane, 

że nocna i świąteczna pomoc ma być realizowana przy izbach przyjęć i przy szpitalnych 

oddziałach ratunkowych. Tak więc nie wie czy będzie w ogóle ustawowo dopuszczalne, aby 

gdziekolwiek indziej zorganizować taką pomoc niż poza szpitalem i poza szpitalnym 

odziałem ratunkowym.  

 

Pani Helena Okulowska  

Spytała, czy jest taka możliwość, aby na miejscu w Gryfowie można by było zrobić zastrzyk 

np. za jakąś odpłatnością, żeby za każdym razem nie trzeba było jechać do Lwówka ? Tym 

bardziej, że jest też dużo starszych osób, które często korzystają z zastrzyków 

przeciwreumatycznych i tu również jest problem. Jakoś Mirsk potrafił sobie tą sprawę 

rozwiązać, a dlaczego Gryfów nie ?  

 

Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej  

Wspomniał, że prywatnie chyba nikt nie zgodzi się zrobić zastrzyku chyba, że jest to jakiś lek 

przeciwbólowy, to można zadzwonić do jakiejś pielęgniarki czy ratownika to wtedy zrobi. 

Ale jeśli jest to jakiś inny lek, to nikt nie zrobi zastrzyku w domu bez obecności lekarza . 

Dodał, iż jest deklaracja Burmistrza , że będzie jeszcze rozmawiał w tej sprawie z Panią 

Dyrektor w Zgorzelcu i z Panią Prezes PCZ w Lwówku, jaki będzie jednak tego efekt, to się 

okaże.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.   

 

Ad. 16  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował pani sołtys, wszystkim mieszkańcom Rząsin za 

przyjęcie Rady Miejskiej na terenie sołectwa i za przygotowanie świetlicy pod obrady sesji.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski.  

 

 

 

 

         Protokołowała        Przewodniczył  

 

       Jolanta Kozdęba                 Robert Skrzypek  

 

 

 

 

 


